
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН 

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в решение Думы г. Бодайбо и района 
от 12.12.2024 № 22-па «О бюджете муниципального образования г. Бодайбо 

и района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

муниципального

Рассмотрев представленный Администрацией г. Бодайбо и района 
уточненный бюджет муниципального образования г. Бодайбо и района на 
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, руководствуясь 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст. ст. 23, 59, 65 Устава 
муниципального образования г. Бодайбо и района, Дума г. Бодайбо и района

Р Е Ш И Л А :
Внести в решение Думы г. Бодайбо и района «О бюджете 

муниципального образования г. Бодайбо и района на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов» от 12.12.2024 № 22-па следующие изменения и 
дополнения:

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
"Утвердить основные характеристики бюджета

образования г. Бодайбо и района (далее по тексту -  бюджет МО г. Бодайбо и 
района) на 2025 год:

- прогнозируемый общий объем доходов в сумме 2 509 034,2 тыс. 
рублей, из них объем межбюджетных трансфертов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 034 546,6 тыс. рублей;

- общий объем расходов в сумме 2 856 811,7 тыс. рублей;
- размер дефицита в сумме 347 777,5 тыс. рублей, или 23,6 % 

утвержденного общего годового объема доходов бюджета МО г. Бодайбо и 
района без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.".

2. В пункте 12 цифру «177 125,5» заменить на цифру «176 244,4», 
цифру «101 389,7» - на цифру «100 508,6».

3. В пункте 16 цифру «101 389,7» заменить на цифру «100 508,6», 
цифру «97 777,6» - на цифру «96 896,5».

4. Пункт 22 изложить в следующей редакции:
«22. Установить, что на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

годов за счет средств бюджета МО г. Бодайбо и района субсидии 
юридическим лицам (за исключением субсидий | муниципальным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а так| же физическим 
лицам -  производителям товаров, работ, услуг предоставляются на 

ТТиПТТ ГГ ^е^птепатной основе в целях возмещения недополученных



доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров (за исключением табачной и 
алкогольной продукции, кроме алкогольной продукции, предназначенной 
для экспортных поставок, винограда, винодельческой продукции, 
произведенной из указанного винограда: вин, игристых вин (шампанских), 
ликерных вин с защищенным географическим указанием, с защищенным 
наименованием места происхождения (специальных вин), виноматериалов), 
выполнением работ, оказанием услуг в случае:

организации транспортного обслуживания населения между 
поселениями в границах муниципального района;

- реализации мероприятий, направленных на поддержку и развитие 
малого и среднего предпринимательства;

- реализации мероприятий в сфере жилищно-коммунального хозяйства;
- реализации мероприятий по проведению в нормативное техническое 

состояние муниципального имущества.
Порядок предоставления субсидий в случаях, указанных в настоящем 

пункте, устанавливается нормативным правовым актом Администрации 
муниципального образования г. Бодайбо и района, за исключением случаев, 
указанных в пункте 2.1 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации.».

5. В пункте 23 цифру «12 778,5» заменит на цифру «19 695,2», цифру 
«121 675,0» - на цифру «128 591,7», цифру «222 171,2» - на цифру 
«229 087,9».

6. Приложения 1, 3, 5, 7, 14, 17, 18 изложить в [новой редакции 
(прилагаются).

Е.Ю. Юмашев

г. Бодайбо 
5 июня 2025 года 
№ 16-па


